ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 126/UBND Phổ Hòa, ngày  10 tháng 6 năm 2024

Về việc phối hợp tham gia

ngày hội văn hóa - thể thao

nhân kỷ niệm 23 năm ngày gia

đình Việt Nam

   Kính gửi: - Trường TH&THCS Phổ Hòa.

              - Trường MN Phổ Hòa.

 Thực hiện Kế hoạch số 08/KH-TTTTVHTT, ngày  20 tháng 5 năm 2024 của

Trung tâm truyền thông – Văn hóa – Thể thao thị xã Đức Phổ, về việc tổ chức

Ngày hội văn hóa – thể thao nhân kỷ niệm 23 năm ngày Gia đình Việt Nam

(28/6/2001 -28/6/2024); thời gian vào ngày 16/6/2024, địa điểm tại Nhà thi đấu

Phòng Giáo dục; gồm các môn thi: Rồng rắn nam nữ kẹp bóng không dùng tay;

Đua vòng nam nữ và Cắm hoa nghệ thuật tại Trung tâm văn hóa thị xã.

 Nhằm tuyên truyền rộng rãi đến cán bộ, công chức, viên chức  và nhân dân

trong việc giữ gìn và phát huy giá trị văn hóa gia đình; khẳng định vai trò to lớn

của gia đình là tế bào của xã hội, nơi duy trì nòi giống, là môi trường quan trọng

hình thành, nuôi dưỡng và giáo dục nhân cách con người về đạo đức, lối sống lành

mạnh và kỹ năng ứng xử trong gia đình; tiếp tục nêu cao và khẳng định tầm quan

trọng “Gia đình hạnh phúc – Quốc gia thịnh vượng”.

 Để tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức và người lao động giao

lưu, học hỏi, vui chơi, giải trí sau những ngày làm việc căng thẳng và cùng nhau

chia sẻ kinh nghiệm, đồng thời nâng cao chất lượng các hoạt động văn hóa, thể

thao ở cơ sở, góp phần xây dựng môi trường – cộng đồng – xã hội an toàn, lành

mạnh.

 UBND phường Phổ đề nghị Trường TH&THCS và MN Phổ Hòa cử cán bộ,

giáo viên cùng phối hợp với UBND phường Phổ Hòa tham gia hội thị trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Trí

		2024-06-12T09:10:37+0700

		2024-06-12T09:41:43+0700